
Composto que 
proporciona resistência 
a cortes e picotamentos.

FACILIDADE DE 
MANUTENÇÃO/ 
RODÍZIO 
(Não exige montagem dos 
pneus em sentido único).

MENOR GERAÇÃO 
DE CALOR 
(Maior durabilidade da carcaça).

Veículos mistos

Tração

Banda de rodagem radial 
leve categoria Start 
desenvolvida para a tração 
do segmento misto.

SULCOS QUE 
FACILITAM A 
AUTOLIMPEZA  
e maior poder 
de tração.

INDICADA PARA 
VEÍCULOS QUE 
TRAFEGAM EM 
PISOS COM BOAS 
E MÁS CONDIÇÕES.

BANDA LEVE 
DESENVOLVIDA 
PARA O SEGMENTO 
MISTO.
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230 mm
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250 mm
260 mm

17,0
17,0
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1002803
1002804
1002806
1002807

MEDIDA
LARGURA 
DA BANDA

PROFUNDIDA DE 
SULCOS (MM)CÓDIGOS

MATRIZ 
DE APLICAÇÃO

Rodovia

Fora de estrada

Longa 
distância

Curta
distância

START


